
Consiliul Local al Municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: officeQprimariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr. 117/ 31.032022 

HOTĂRÂRE 

Referitoare la: modificarea Hotărârii Consiliului Local al municipiului Slatina nr. 
29/29.01.2021 referitoare la desemnare consilieri locali care să facă parte din Comisia socială 
de analiză şi repartizare a locuinţelor pentru tineri destinate închirierii şi a locuinţelor 
destinate inchirierii in mod exclusiv unor tineri specialişti din invătământ şi sănătate 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI SLATINA 'intrunit 1n şedinţa ordinară din data de 
31.03.2022. 

Având in vedere: 
- iniţiativa primarului municipiului Slatina prin referatul de aprobare nr. 28368/25.03.2022 la proiectul 

de hotărâre; 
- nota de fundamentare nr.3103/25.03.2022 a Direcţiei Administrare Patrimoniu — Biroul Administrare 

Contracte; 
- raportul de specialitate nr.28375/25.03.2022 al Compartimentului juridic, contencios; 
- prevederile Hotărârii Consiliului Local al municipiului Slatina nr.29/29.01.2021; 
- prevederile Hotărârii Consiliului Local al municipiului Slatina nr. 90/28.02.2022; 
- prevederile Dispoziţiei Primarului nr. 441/14.03.2022; 
- prevederile art.59 din Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea 

actelor normative, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
- avizul favorabil al Comisiei Juridice şi de disciplină şi al Comisiei pentru Invăţământ, sănătate, familie 

şi protecţia copilului din cadrul Consiliului Local al Municipiului Slatina; 
in conformitate cu prevederile art. 129, alin. (1), art. 139, alin. (1) coroborat cu art. 196 alin. (1), 

lit.„a" din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările 
şi completările ulterioare, 

HOTĂRĂSTE: 

Art. I. - Art. 1 din Hotărkea Consiliului Local al municipiului Slatina nr. 29/29.01.2021 
referitoare la desemnare consilieri locali care să facă parte din Comisia socială de analiză şi 
repartizare a locuinţelor pentru tineri destinate Inchirierii şi a locuinţelor destinate Inchirierii 1n 
mod exclusiv unor tineri specialişti din Invăţământ şi sănătate se modifică şi va avea următorul 
conţinut: 
Art. 1. „Se desemnează un număr de patru consilieri locali, care să facă parte din Comisia 
socială de analiză şi repartizare a locuinţelor pentru tineri destinate Inchirierii şi a locuinţelor 
destinate inchirierii 1n mod exclusiv unor tineri specialişti din Invăţământ şi sănătate , după cum 
urmează: 
- Consilier local DINCĂ. Viorel; 
- Consilier local ŞERBAN Gabriela; 
- Consilier local ANOTNESCU Constantin; 
- Consilier local BRĂTOI Eufrosina." 



Art. II. - Primarul municipiului Slatina va modifica prin dispoziţie componenţa Comisiei sociale 
de analiză şi repartizare a locuinţelor pentru tineri destinate Inchirierii şi a locuinţelor destinate 
Inchirierii In mod exclusiv unor tineri specialişti din invăţământ şi din sănătate. 

Art. III. - Celelalte prevederi ale Hotărârii Consiliului Local al municipiului Slatina nr. 
29/29.01.2021 referitoare la deserrmare consilieri locali care să facă parte din Comisia socială de 
analiză şi repartizare a locuinţelor pentru tineri destinate Inchirierii şi a locuinţelor destinate 
Inchirierii 1n mod exclusiv unor tineri specialişti din Invăţământ şi sănătate rămân neschimbate. 
Art. IV. - Prezenta hotărâre se va aduce la cunoştinţa publică pe pagina de internet a Primăriei şi 

se comunică la: 
Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
Primarul Municipiului Slatina; 
Direcţia Administrare Patrimoniu; 
Consilierilor locali nominalizaţi la art. 1. 

Presedinte de sedinţă, 
ILIE Violeta Cristina-

Contrasemnează, 

Secretar general al municipiu latina 
Mihai - Ion I 

Hotărârea a foS,t.a,dopta, u 21 voturi „PENTRU". 
prezenţi 

0 - consilieri absenţi 

21 - consilieri în funcţie. 


